
13 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0323 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 13 de Maio de 2019                 Nº 0323

ATOS DO EXECUTIVO

LEI Nº 335/2019

DATA: 09/052019

SÚMULA: Altera a Lei Municipal nº 269/16.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Estado
do Paraná, APROVOU e eu, AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Pre-
feito Municipal, SANCIONO a seguinte:

LEI

Art. 1º- O artigo 3º da Lei 269/16 - que dispõe sobre a presta-
ção de auxílio-saúde aos servidores efetivos e comissionados
do Poder Legislativo Municipal de Cornélio Procópio – passa
a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º- A concessão do auxílio-saúde corresponderá a valor
único mensal atualizado de R$376,88 (trezentos e setenta e
seis reais e oitenta e oito centavos), assegurada a revisão
anual pelo índice de reajuste anual da Agência Nacional de
Saúde Suplementar (ANS) para planos de saúde individuais
ou familiares contratados a partir de 1999.”

Art. 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 09 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
EDIMAR GOMES FILHO

Presidente
GILMAR JOSÉ LAVORATO

Vice-presidente
HELVÉCIO A. BADARÓ

                                           1º Secretário
RAFAEL A. HANNOUCHE

2º Secretário

DECRETO Nº 981/18

SÚMULA: Remaneja os servidores que especifica e dá ou-
tras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei e,

Considerando as alterações na Lei Complementar Munici-
pal nº 179/12, decorrentes da Lei Complementar Municipal nº
21/18,

DECRETA:

Art. 1º- Os servidores originalmente nomeados na então
denominada Secretaria Municipal  de Promoção Social,
em decorrência da Lei Complementar Municipal nº 21/18
ficam nomeados/remanejados nos seguintes cargos:

ANEXO VIII

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (LC
21/18)

CARGO/FUNÇÃO VAGA

FAIXA DE REFERÊNCIA SALARIAL

Secretário Municipal de Assistência Social 1
SS

1 – Mary Alcantara Hannouche (ant. Dec. 37/17)

Diretor de Departamento de Assistência Social 1
CD

1- Juliana Rigão Liranço de Alcântara (ant. Dec. 1339/
19) – (INTERINO

Chefe de Divisão de Proteção Social Básica 1
CC

1- Silmara dos Santos (Dec. 384/17) (INTERINO)

Chefe de Divisão de Proteção Social Especial de Média
Complexidade 1 CC

1- Pollyanna Delmônico Gomes (ant. Dec. 541/18)

Chefe de Divisão de Proteção Social Especial de Alta Com-
plexidade 1 CC

Chefe de Setor de Benefícios Assistenciais vinculado à
Divisão de Proteção Social Básica1 CC1

1- Mayra Nunes da Costa Ribeiro (ant. Dec. 225/17)

Chefe do Setor de Atendimento à População de Rua vin-
culado à divisão de Proteção Social Especial de Media
Complexidade 1 CC1

1- Valdomiro Felipe (ant. Dec. 123/17)

Chefe do Setor de Convênios Assistenciais vinculados à
divisão de  Proteção Social Especial de Alta Complexida-
de. 1 CC1

............... ... ...........

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 21/06/18.



                                                       Diário Oficial - nº 0323                                     13 de Maio de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1391/19

SÚMULA:Exonera à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, à servidora NILDA ELEANI DE
CARVALHO , portadora do RG nº 14.496.967-7 - SSP-PR
e inscrita no CPF nº 062.536.988-26 detentora do cargo
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, por motivo de fale-
cimento.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02 de Maio
de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº1397/19

SÚMULA: Nomeia o Comitê Local do Programa Família
Paranaense.

AMIN JOSÉ ANNOUCHE, Prefeito Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - O Comitê Local do Programa Família Paranaense
fica composto dos seguintes membros:

I - Representantes da Educação :

Deise de Fátima Salerno Cunha - Rep. Educação de Jo-
vens e Adultos - EJA

Gabrielle Inojosa Ferreira - Rep. Ensino Fundamental I

Maria Lucia Funari Gomes - Rep. Educação Infantil

II - Representantes da Saúde :

Fernando Bezerra – UBS – Dr. Carlos Alberto Albino –
Vitor Dantas

Claudiane de Andrade – UBS Dr. Carlos Alberto Albino –
Vitor Dantas

Poliana Petruz Godoi – UBS – Dr. Oscar Dantas – Central

Leila Ribeiro – UBS Dr. Antonio Zarpelon – Gongonhas

Jane Irinete Dias Severeino – UBS Dr. Waldir Andrade Cu-
nha – Independência

Claudia Fuluxo – UBS Dr. Luiz Del Tedesco – Santa
Terezinha

Ana Paula Ferreira Ono – UBS Jose Ramos da Silva – Pa-
norama

Geancarla Caversan Sandona – UBS Jose Ramos da Silva
– Panorama

Vanessa Favaro – UBS Danton Novaes – Primavera

Geovana Priscila Mandelo Rodrigues dos Santos  – UBS
João Batista Chaves – Progresso

Sueli Tokunaga – UBS Dr. Agenor Pereira – São Pedro.

Cintia May Mine – UBS Dr. Francisco Dias Tostes – CAIC

Priscila Andretta Mollin  – UBS Dr. Francisco Dias Tostes –
CAIC

Roberta de Souza Rodrigues – UBS Moacir Ferracini –
Fortunato Sibim

Valeria Tondinelli de Carvalho – UBS Moacir Ferracini –
Fortunato Sibim

III- Representantes da Secretaria de Promoção Social :

Andrea Peixoto Canônico - CRAS

Isabela de Pauli Baraldi – CRAS

Mayra Nunes Ribeiro - CRAS

Rosaine Cristina de Oliveira – CRAS

Mirian Costa – CREAS

Sonia Maria Stelatto – CREAS

Larissa Muller - CREAS

Lea Andressa Pirollo - CREAS

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando em especial o Decreto nº 973/2018.

Gabinete do Prefeito,  09  de Maio de 2019
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1398/19

SÚMULA: Altera membros do Comitê Municipal do Progra-



13 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0323 3

ma Família Paranaense.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - O Comitê Municipal do Programa Família
Paranaense fica composto dos seguintes membros ti-
tulares e suplentes:

I - Representantes da Administração Pública

a) Representantes da Secretaria Municipal de Educa-
ção

Titular

MARIA LIDIA FUNARI GOMES

Suplente

ELAINE RODRIGUES NEVES FIRMINO

b) Representantes da Secretaria Municipal da Saúde

Titular

ANGELICA OLCHANESKI DE MELLO

Suplente

DULCINEI FIDENCIO

c) Representantes da Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana - SEMURB

Titular

LEONARDO B. MIYAMOTO

Suplente

ADILSON CORREIA

d) Representantes da Secretaria Municipal da Mulher,
Criança, Idoso e Anti Drogas

Titular

ALTIVA PHARISA OLIVEIRA

Suplente

DANIEL HENRIQUE COLOMBAROLI CORDEIRO

e) Representantes da Agência do Trabalho e Emprego

Titular

CELSON MARIN

Suplente

VALMIR DIAS BELÉM

f) Representantes Da Secretaria Municipal de Promo-
ção Social

Titular

KAROLINA T. L. COSTA PIRES

Suplente

PATRICIA TOZETTE BARÃO

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando em especial o Decreto 775/18.

Gabinete do Prefeito, 09  de maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1399/19

SÚMULA: Dispõe sobre movimentação de referência dos
servidores que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Aos servidores constantes do Anexo deste Decreto,
fica concedida a ascensão a que têm direito por terem com-
pletado, no mês de Maio de 2019 o tempo de serviço exigido
por lei.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 13 de Maio  de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE
SUBIRAM DE REFERÊNCIA

MÊS DE MAIO / 2019

Nome Grupo        Nível  Estágio

ADRIANA FRATONI DOS SANTOS GMA C 005

AGNALDO EDE DE CAMPOS GAO A 009

AIRTON MALAQUIASGAO P 010

ANA CLAUDIA DOS SANTOS                                  (A.C.E.) GAO
A 004

ANA CRISTINA SCHIAVINATO GSU E 005

ANA MARIA DA SILVA GMA E 010

ANA RENATA GUIMARÃES GEBARA GSU E 005

ANDREA MISCHIATTI JORGE GAO A 008

ANDREIA RUIS CARDOSO GAO C 004

ANTONIA APARECIDA DA SILVA GAO A 008

ANTONIO CLEMENTE FILHO GAO C 004



                                                       Diário Oficial - nº 0323                                     13 de Maio de 20194

ANTONIO MARCOS VICIOLIGAO C 004

APARECIDO ANTONIO DE ABREU GAO A 008

CAIO HENRIQUE BUENO DE SOUZA GAO A
004

CAIUS JULIUS CEZAR A. O. BIGARELLI DANTASGSU
D 005

CARLA ANGELICA SOARESGAO A 008

CELINA ZAZARA DA COSTA DUTRA GAO C
004

CINTHYA MARY MINE LACERDA DE OLIVEIRA GSU
A 008

CINTYA TAKEIGSU A 008

CLAUDEMIR VICENTE LIMA GAO C 004

CLAUDIA AKIKO FULUCHO ONO GSU A 008

CLAUDIA MARIA DA SILVA FERREIRA GMA D
004

CLEONE PATRICK MAZZALI BATISTA GAO A
004

DEBORAH ESPINOSA RAMIRES GMA D 004

DENIS WILLIAN DUTRA STADLER DA SILVA GAO
C 004

DENISE MANSUR SILVEIRA GAO A 004

DIOGO MARTINS FILHO GAO A 009

DOMÊNICA VERGILIE SILVA ORICOLLI GONÇALVES
GAO A 004

EDER MARCIO DA SILVA GAO A 008

EDIMAR DA SILVA DIAS GAO C 004

EDMARA ANDREA DUTRA ARANTES GAO A
008

ELI SERGIO DE SOUZA AMARAL GAO A 006

ELIANE BANAKI DE CAMPOS GAO C 004

ELIZABETH LUCIANA DA SILVA SEGANTINI GMA
D 004

ELIZETE DELMONICO SANCHES GMA C 005

ERICA ALVES FERREIRA AMÂNCIO GMA D
004

ETNE SIMEIA ALVES FERREIRA DE OLIVEIRA GAO
A 008

EVA SOCORRO SOARES PAGOTI GAO A 004

FABIANE CAROLINE DA SILVA GAO A 008

FERNANDO HENRIQUE BEZERRA GAO A
008

FRANCILENE CRISTINA DE OLIVEIRA GAO A
004

GIOVANA PRISCILA MANDELLO RODRIGUES GSU D
005

GISLENE GOMES SATO GMA D 004

ISABELLA BARALDI DE PAULI GSU C 005

IVETE ALVES FERREIRA GAO A 008

IVO ROBERTO DELMONICO JUNIOR GAO A
008

JANAINA DE AZEVEDO GAO C 004

JANE IRINETE DIAS SEVERINO GAO A 008

JOÃO BENEDITO BATISTA GAO C 014

JORGE KAZUO SATO GAO J 005

JOSELAINE MARIA GME J 005

JULIANA ALVES GROCHOLSKI GMA B 004

JULIANA ALVES STHORC NOGUEIRA GMA D
004

JULIANE RODRIGUES AMARO GMA D 004

JULIANI ROBERTA DE OLIVEIRA CONSTANTINO
GMA D 004

KARINA PRISON GSU E 005

KAROLINA TEIXEIRA DE LIMA COSTA PIRES GSU C
005

KEINE APARECIDA DE JESUS NAKAZAWA GMA D
004

KIZZMARA DE SOUZA GME E 004

LARISSA FERRES JOAQUIM GSU E 005

LEILIANA MARIA NUNES DE OLIVEIRA GAO A
008

LIDIA MEGUMI OKUNO GSU E 005

LUCIANA EMMANUELA PEREIRA GSU E 005

LUCIANA PAULA DA SILVA GSU D 005

LUCIANE MAGRI DE SOUZA GMA D 010

LUIZ DE OLIVEIRA JUNIOR GME E 005

LUIZ FELIPE GRACIANO GAO O 016

MARCIA APARECIDA DOS SANTOS MARIN GMA D
004

MARCIA DE ABREU QUINTINO GAO A 008

MARCIA MARIA PEREIRA GAO C 004

MARGARETE DIAS MATTIOLI DA SILVA GME E
005

MARIA APARECIDA DE BASTOS DOS SANTOS GAO A
014

MARIA APARECIDA PEREIRA GME J 005



13 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0323 5

MARIA DE FATIMA DE FARIA DOMENEGHETTI GAO
A 004

MARIA HELOISA OLIVEIRA DE ASSIS GAO A
004

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GME J 005

MARINA TEODORO INACIO FAL GAO A 008

MARLON HENRIQUE TRINDADE BRITO GAO A
004

MARTA AKEMI KATO GSU A 008

MATHEUS VINICIUS COBIANCHI GAO C 004

MIRIAM COSTA GSU C 005

NADIR PEREIRA DE MENDONÇA DE BRITO GAO
C 004

NATAL RODRIGUES DOS SANTOS GAO A
009

NELIO CARLOS DIAS GAO A 008

ODAIR ROBERTO BERNARDES GAO A 009

OLIVIO LOTERIO DOS SANTOS GAO C 015

OSMAR PEREIRA DA SILVA GAO P 010

OSVALDO LEOPOLDO IBBA GSU A 008

PATRICIA APARECIDA DE JESUS DE SOUZA GAO
A 008

PAULA APARECIDA PANAGIO GMA D 004

PAULO GUSTAVO PENHA GAO A 009

PAULO MANUPELLAGME O 018

POLYANA PETRUS GODOY GSU A 008

REGINA CELIA RIBEIRO DE CARVALHO GAO A
008

REGINA DE FATIMA ALMEIDA DARIENÇO GMA C
005

REGINA DE LOURDES DA SILVA GAO A 014

REGINA DE OLIVEIRA SOUZA DA SILVA GAO A
004

RENAN CEZAR LIMA DA SILVA GAO C 004

RICARDO MARCONCIN GAO C 004

RODRIGO APARECIDO MARTINS GAO C 004

ROSA MARIA DIB CANONICO SOTTILE GMA C
005

ROSANA APARECIDA DE MORAIS BUENO GAO
A 008

ROSANGELA MARIA ANDRIOLLI GAO A 004

ROSIANNE APARECIDA PEREIRA GAO C 004

SANDRA REGINA ANDRADE DOS SANTOS GAO

A 004

SERGIA MAURA DOMINGUES DA SILVA GME J 005

SIMONE SILLER BIANCONIGAO A 008

THAIS KAREN DA SILVA GAO A 004

UBIRATAN CEZAR DE OLIVEIRA GME M 006

VALDECIR GONÇALVES DA SILVA GAO P 012

VALDIR DE ABREU QUINTINO GAO C 004

VALDIRENE BARBOSA DA SILVA GME E 005

VALFREDO VERIANO FERREIRA GAO A 004

VANESSA CALDONAZZO FÁVARO GSU A 008

VANIA APARECIDA GALDINO DOS SANTOS GME E
005

WALTER DE OLIVEIRA ROSA GAO A 009

WILLIAM RAFAEL NORY PESTANA GAO C 004

ZILDA MENDES DE OLIVEIRA GAO A 004

Cornélio Procópio, 13 de Maio de 2019.
MARISA TRIANO

Diretora do Deptº de
Recursos Humanos

PORTARIA Nº 983/19

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que especi-
fica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requeri-
mento protocolado em 09 de Abril de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora  NEU-
SA DE LOURDES ACHILES, detentora do cargo de ZELADOR,
lotada Escola Municipal Professor Anibal Campi, vinculada a
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 07 de Maio de 2019,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de Maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como AGENTE ADMI-
NISTRATIVO - PSS

CONTRATADOS: BETÂNIA CRISTINA AUGUSTO DUTRA,



                                                       Diário Oficial - nº 0323                                     13 de Maio de 20196

RG. Nº. 9.199.092-0 PR., residente e domiciliada a Rua:
Marechal Deodoro da Fonseca, nº. 283 – Centro – Nesta.

JOÃO FRANCISCO CUQUI, RG. Nº. 9.492.394-8 PR., re-
sidente e domiciliado a Rua: das Calêndulas, nº. 24 –
Jardim Panorama II – Nesta.

NADIA DE OLIVEIRA BATISTA, RG. Nº. 9+949.821-8 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Manoel Ribas, nº. 371 –
Centro – Leópolis Pr.

PRISCILLA BRAMBILLA GRACIANO, RG. Nº. 8.727.283-4
PR., residente e domiciliada a Rua: Altamiro de Assis
Pereira, nº. 85 – Jardim Morumbi – Nesta.

Cornélio Procópio, 02 de Abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como AGEN-
TE ADMINISTRATIVO - PSS

CONTRATADOS: ALINE COSTA FERREIRA FUNARI,
RG. Nº. 16.622.594-2 SP., residente e domiciliada a Ave-
nida Francisco Grigoravicius, nº. 141 – Jardim Estoril –
Nesta.

Cornélio Procópio, 08 de Abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como AGEN-
TE ADMINISTRATIVO - PSS

CONTRATADOS: LUAN INÁCIO DE BRITO, RG. Nº.
9.538.384-0 PR., residente e domiciliado a Rua: José
Maria Lucas, nº. 210 – Jardim Veneza – Nesta.

Cornélio Procópio, 11 de Abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como FARMA-
CÊUTICO BIOQUÍMICO - PSS

CONTRATADOS: AMANDA DI CARMINE PEDRO, RG.
Nº. 9.519.671-3 PR., residente e domiciliada a Rua: XV
de Novembro, nº. 159 – Distrito de Congonhas – Nesta.

Cornélio Procópio, 02 de Abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como MEREN-
DEIRA - PSS

CONTRATADOS: EDNEIA TAVARES DOS SANTOS, RG.
Nº. 7.579-701-0 PR., residente e domiciliada a Rua: Dario
Ribeiro de Carvalho, nº. 20 – Jardim Santa Rosa – Nesta.

FRANCIENE DA SILVA JATOBÁ, RG. Nº. 9.205.341-5 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Uirapuru, nº. 279 – Jardim
Nova Esperança – Nesta.

LUZIA APARECIDA BARBOSA, RG. Nº. 8.850.895-5 PR., re-
sidente e domiciliada a Rua: José Alfredo de Carvalho, nº.
211– Vila Independência – Nesta.

Cornélio Procópio, 02 de Abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como MEREN-
DEIRA - PSS

CONTRATADOS: JOSIANE APARECIDA TRAJANO
ANDRADE, RG. Nº. 8.917.989-0 PR., residente e domiciliada
a Rua: Francisco Alves, nº. 80 – Vila Moreira – Nesta.

LARISSA CRISTINA DE MORAES GOMES, RG. Nº.
10.934.071-5 PR., residente e domiciliada a Rua: da Fi-
gueira, nº. 592 – Jardim Figueira – Nesta.

SILVANA DOS SANTOS STHORC FARONI, RG. Nº. 5.524.341-
7 PR., residente e domiciliada a Rua: Antônio Toneze, nº.
107– Jardim Magnólia – Leópolis Pr.

Cornélio Procópio, 08 de Abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como PROFES-
SOR 1 - PSS.

CONTRATADOS: BRUNA ALVES DA SILVA LEAL, RG. Nº.
12.561.258-2 PR., residente e domiciliada a Rua:
Congonhas, nº. 252, Centro – Nova América da Colina Pr.

BRUNA VEIGA E SOUZA COSTA, RG. Nº. 10.349.314-5 PR,
residente e domiciliada a Rua: Portugal, nº. 1.130 – Centro
- Nesta.

CAROLINA BUENO LOPES ANTUNES, RG Nº. 10.934.896-
1 PR., residente e domiciliada a Rua: Zulmira Marcolini, nº.
176 – Vila Popular – Nesta.

DANIELA SCHMIDT CAMINHAS, RG Nº. 12.875.238-2 PR.,
residente e domiciliada a Avenida Paraná, nº. 50 – Centro –
Nesta.

EDJANY DE MORAES CARNEIRO, RG Nº. 9.684.639-8 PR.,
residente e domiciliada a Rua: José Arrebola, nº.  28 – Vila
da Antena – Nesta.



13 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0323 7

FRANCIELLE ELAINE DOMINGUES MILITÃO, RG Nº.
8.380.600-1 PR., residente e domiciliada a Rua: Antônio
Braga, nº. 188 – Jardim Primavera – Nesta.

GEOLINDA APARECIDA NUNES , RG Nº. 1.943.186-0 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Alberto Silva Costa, nº.
483 – Centro – Uraí Pr.

GISELE NOGUEIRA GERMANO VARGAS REZENDE, RG
Nº. 11.607.204-2 RJ., residente e domiciliada a Rua:
Emílio Romano, nº. 208 – Vila São Pedro – Nesta.

ISABELLA DE SOUSA CÂNDIDO, RG Nº. 13.340.551-8
PR., residente e domiciliada a Rua: Pará, nº. 380 – Cen-
tro – Nesta.

JAQUELINE APARECIDA PAULINO, RG Nº. 10.328.276-4
PR., residente e domiciliada a Rua: Ivaí, nº. 183 – Centro
– Nova América da Colina Pr.

JÉSSICA AMORIM LAMARI, RG Nº. 12.719.587-0 PR., re-
sidente e domiciliada a Rua: Ivaí,  nº. 190 – Centro –
Nova América da Colina Pr.

MARIA APARECIDA ZACARIAS, RG Nº. 3.623.483-0 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Emílio Romano, nº. 213
– Vila São Pedro – Nesta.

MARIANY BRAZ DE SOUZA, RG Nº. 9.034.962-2 PR., re-
sidente e domiciliada a Rua: Presidente Castelo Bran-
co, nº. 808 – Centro – Sertaneja PR.

MARINA APARECIDA JANUÁRIO CORDA, RG Nº.
8.482.665-0 PR., residente e domiciliada a Quadra 02
Lote 06, s/ nº. –  Conjunto Marta Dequech - Nesta.

MAYARA CRISTINA FURQUIM DA SILVA, RG Nº.
12.648.254-04 PR., residente e domiciliada a Quadra
02 Lote 03, s/nº.  – Vila Rural – Nova Fátima Pr.

MAYNARA REGIN A FERRARI, RG Nº. 10.933.783-8 PR.,
residente e domiciliada a Avenida dos Servidores Muni-
cipais, nº. 101– Centro – Uraí Pr.

MÔNICA DA SILVA, RG Nº. 2.116.345-6 MT., residente e
domiciliada a Rua: Moisés Lupion, nº. 57 – Vila Santa
Bárbara – Nova Fátima Pr.

NATALIA CRISTINA DE SOUZA, RG Nº. 10.933.900-8 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Circular do Oeste, nº.
269 – Centro – Nova América da Colina.

REQUIELE OLIVEIRA FERREIRA, RG Nº. 12.525.057-2
PR., residente e domiciliada a Rua: Xv de Novembro, nº.
256 – Distrito de Congonhas – Nesta.

SILVANA REGINA MORAES DA SILVA, RG Nº. 4.503.136-5
PR., residente e domiciliada a Rua: Alcides Gomes de
Souza, nº. 458 – Centro – Leópolis.

THAÍS CRSTINA DA SILVA, RG Nº. 12.955.633-1 PR., re-
sidente e domiciliada a Avenida Tangará, nº. 10 – Jardim
Nova Esperança – Nesta.

VÂNIA CLAUDIA DA SILVA, RG Nº. 6.598.345-1 PR., resi-
dente e domiciliada a Rua: Atílio Zamarian, nº. 126 –
Conjunto Fortunato Sibim – Nesta.

Cornélio Procópio, 02 Abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como PROFESSOR
1 - PSS.

CONTRATADOS: JULIANA APARECIDA DE CAMPOS
RODRIGUES, RG. Nº. 8.272.856-2 PR., residente e domiciliada
a Rua: Francisco Saulino Filho, nº. 121 -  Conjunto José Be-
nedito Catarino – Nesta.

LUCILENE BERGAMASCO DA SILVA FAL, RG. Nº. 4.923.291-8
PR, residente e domiciliada a Rua: São Luiz, nº. 415 – Centro
- Nesta.

OZANA CORADINE TEIXEIRA, RG Nº. 7.967.515-6 PR., resi-
dente e domiciliada a Rua: João Bernardino, nº. 98 – Conjun-
to José Tiburcio – Nesta.

Cornélio Procópio, 08 Abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como PROFESSOR
1 - PSS.

CONTRATADOS: ALICE YARA DONOLA, RG. Nº.
10.813.258-2 PR., residente e domiciliada a Rua: José
Norberto Antunes, nº. 319 – Centro – Leópolis Pr.

CRISLAINE MENDES DE ARAÚJO, RG. Nº. 13.717.474-0 PR,
residente e domiciliada a Rua: José Osvaldo Atizzano, nº. 151
– Jardim Morumbi - Nesta.

ELIZIA RODRIGUES DE MACEDO, RG Nº. 10.443.489-4 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Curitiba, nº. 279 – Centro –
Congonhinhas Pr.

LEANDRA DE OLIVEIRA, RG Nº. 5.349.743-8 PR., residente e
domiciliada a Rua: Acrisio Ferreira de  Moraes, nº. 26– Vila
Independência – Nesta.

MÁRCIA CRISTINA CONCIMO SOARES, RG Nº. 7.371.430-3
PR., residente e domiciliada a Rua: Francisco Gomes, nº.
232 – Conjunto Varotto  – Nesta.

MARISA TOMAZ DE OLIVEIRA, RG Nº. 13.138.686-9 PR., resi-
dente e domiciliada a Rua: William Durães Freire, nº. 125 –
Centro – Congonhinhas Pr.

SHAYENE LEMOS TRINDADE, RG Nº. 12.977.999-3 PR., re-
sidente e domiciliada a Travessa Monte Alto, nº. 332 – Vila
Moreira – Nesta.

Cornélio Procópio, 11 de Abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 04/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como PROFESSOR



                                                       Diário Oficial - nº 0323                                     13 de Maio de 20198

- PSS.

CONTRATADOS:

LUANA ALINE CIRINO DOS SANTOS, RG. Nº. 12.513.617-
6  PR., residente e domiciliada a Rua: Francisco de Oli-
veira nº. 121 – Conjunto João Rocha – Nesta.

Cornélio Procópio, 02 de Abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 04/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como PRO-
FESSOR - PSS.

CONTRATADOS:

DANIELA GUIDORIZZI, RG. Nº. 7.500.745-0  PR., residen-
te e domiciliada a Rua: Rubi,  nº. 465 – Jardim Pérola –
Nesta.

FABIANA BERNARDINO MEIRELES, RG. Nº. 7.018.889-9
PR., residente e domiciliada a Rua: Patrocínia Dias Motta
Sargin,  nº. 52 – Jardim Vale do Sol – Nesta.

Cornélio Procópio, 08 de Abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 04/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como PRO-
FESSOR - PSS.

CONTRATADOS:

ALINE APARECIDA SILVA DE MACEDO, RG. Nº. 9.303.708-
1  PR., residente e domiciliada a Rua: Amâncio Mazzaropi,
nº. 18 – Jardim Primavera – Nesta.

Cornélio Procópio, 11 de Abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 04/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como PRO-
FESSOR - PSS.

CONTRATADOS:

FÁTIMA MATEUS DE ANDRADE, RG. Nº. 6.414.474-0  PR.,
residente e domiciliada a Rua: Central,  nº. 140 – Vila
Moreira – Nesta.

REGIANE PEREIRA DE MATOS AZEVEDO, RG. Nº.
7.780.668-7 PR., residente e domiciliada a Alameda Bo-
lívia, nº. 05 - Residencial Nova Fátima – Nova Fátima Pr.

Cornélio Procópio, 16 de Abril de 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2018

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como ZELADOR
- PSS.

CONTRATADOS: ALINE PAMPLONA, RG. Nº. 9.216.524-
8 PR., residente e domiciliada a Rua: Neuza Pelegrini, nº.
405 – Conjunto Fortunato Sibim – Nesta.

ANDREIA CRISTINA RAMOS DE SOUZA, RG. Nº. 35.967.479-
3 SP., residente e domiciliada a Avenida Santa Luzia, nº. 84
Quinzópolis – Santa Mariana Pr.

CAMILA ALVES DA SILVA, RG. Nº. 13.793.205-9 PR., residen-
te e domiciliada a Rua: Acyr Carvalho de Mattos, nº. 180 –
Conjunto Vale Verde – Nesta.

JULIANA CRISTINA DE SIQUEIRA, RG. Nº. 9.095.361-3 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Uirapuru, nº. 101 – Jardim
Nova Esperança - Nesta.

KETHULY DE SOUZA LIMA DE OLIVEIRA, RG. Nº. 12.512.545-
0 PR., residente e domiciliada a Rua: Alcino Benigno da
Silva, nº. 222 – Conjunto Florêncio Rebolho - Nesta.

Cornélio Procópio, 02 de Abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RESOLUÇÃO N° 08/2019

DATA: 13/05/2019

SÚMULA: Aprova Pano de Aplicação da Proposta nº
09342.351000/1180-1, para Aquisição de UNIDADE MÓVEL
PARA CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde do município
de Cornélio Procópio-Paraná, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 558/09, de 12-11-
2009, e pelo Regimento Interno – Resolução 001/2010, de
08-09-2010, Art. 3°, VII, b. reunidos em reunião ordinária
realizada em 08/05/2019 resolve:

Art. 1º - Aprovar o PLANO DE APLICAÇÃO da Proposta nº
09342.351000/1180-1 no valor de R$ 120.000,00 a ser apli-
cado na aquisição de UNIDADE MÓVEL PARA CENTRO DE
CONTROLE DE ZOONOSES, destinados a atender todo o
município de Cornélio Procópio –Pr .conforme plano em
anexo.

Cornélio Procópio, 13 de maio de 2019.
Ana Elizabeth de Bastos

Presidente do CMS
RG.1056.406-9 PR

  Angélica C. Olchaneski de Mello
Secretária Municipal da Saúde

       RG.5.687.584-0 PR

RESOLUÇÃO N° 09/2019

DATA: 13/05/2019



13 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0323 9

SÚMULA: Aprova Pano de Aplicação da Proposta nº
09342.351000/1180-02, no valor de R$119.990,00 para
Aquisição de EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde do municí-
pio de Cornélio Procópio-Paraná, no uso das atribui-
ções que lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 558/
09, de 12-11-2009, e pelo Regimento Interno – Resolu-
ção 001/2010, de 08-09-2010, Art. 3°, VII, b. reunidos em
reunião ordinária realizada em 08/05/2019 resolve:

Art. 1º - Aprovar o PLANO DE APLICAÇÃO da Proposta nº
09342.351000/1180-02 no valor de R$ 199.990,00 a ser
aplicado na aquisição de EQUIPAMENTOS/MATERIAL
PERMANENTE, destinados a UBS CENTRAL. Confor-
me plano em anexo.

Cornélio Procópio, 13 de maio de 2019.
Ana Elizabeth de Bastos

Presidente do CMS
RG.1056.406-9 PR

  Angélica C. Olchaneski de Mello
Secretária Municipal da Saúde

       RG.5.687.584-0 PR

RESOLUÇÃO N° 10/2019

DATA: 13/05/2019

SÚMULA: APROVA AQUISIÇÃO DE DUAS CADEIRAS
ODONTOLÓGICAS COMPLETAS.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde do municí-
pio de Cornélio Procópio-Paraná, no uso das atribui-
ções que lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 558/
09, de 12-11-2009, e pelo Regimento Interno – Resolu-
ção 001/2010, de 08-09-2010, Art. 3°, VII, b. reunidos em
reunião ordinária realizada em 08/05/2019 resolve:

Art. 1º - AROVAR a aquisição de duas cadeiras
Odontológicas completas (CADEIRA/EQUIPO/SUGA-
DOR/REFLETOR), no valor de R$ 36.000,00, conforme
habilitação em portaria nº 4.061, de 18 de dezembro de
2018 conforme cópia em anexo.

Cornélio Procópio, 13 de maio de 2019.
Ana Elizabeth de Bastos

Presidente do CMS
RG.1056.406-9 PR

  Angélica C. Olchaneski de Mello
Secretária Municipal da Saúde

       RG.5.687.584-0 PR

RESOLUÇÃO N° 11/2019

DATA: 13/05/2019

SÚMULA: Aprova Pano de Aplicação da Proposta nº
09342.351000/1150-02, no valor de R$34.895,00 para
Aquisição de EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde do municí-
pio de Cornélio Procópio-Paraná, no uso das atribui-
ções que lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 558/
09, de 12-11-2009, e pelo Regimento Interno – Resolu-
ção 001/2010, de 08-09-2010, Art. 3°, VII, b. reunidos em
reunião ordinária realizada em 08/05/2019 resolve:

Art. 1º - Aprovar o PLANO DE APLICAÇÃO da Proposta nº
09342.351000/1150-02 no valor de R$ 34.895,00 a ser apli-
cado na aquisição de EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMA-
NENTE, destinados a UBS do Jardim Primavera. conforme
plano em anexo.

Cornélio Procópio, 13 de maio de 2019.
Ana Elizabeth de Bastos

Presidente do CMS
RG.1056.406-9 PR

  Angélica C. Olchaneski de Mello
Secretária Municipal da Saúde

       RG.5.687.584-0 PR

RESOLUÇÃO N° 12/2019

DATA: 13/05/2019

SÚMULA: Aprova Pano de Aplicação da Proposta nº
09342.351000/1160-04, no valor de R$5.500,00 para Aquisi-
ção de EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE.

 O Plenário do Conselho Municipal de Saúde do município de
Cornélio Procópio-Paraná, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pela Lei Municipal n° 558/09, de 12-11-2009,
e pelo Regimento Interno – Resolução 001/2010, de 08-09-
2010, Art. 3°, VII, b. reunidos em reunião ordinária realizada
em 08/05/2019 resolve:

Art. 1º - Aprovar o PLANO DE APLICAÇÃO da Proposta nº
09342.351000/1160-04 no valor de R$ 5.490,00 a ser aplica-
do na aquisição de EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANEN-
TE, destinados a UBS CENTRAL. conforme plano em anexo.

Cornélio Procópio, 13 de maio de 2019.
Ana Elizabeth de Bastos

Presidente do CMS
RG.1056.406-9 PR

  Angélica C. Olchaneski de Mello
Secretária Municipal da Saúde

       RG.5.687.584-0 PR

RESOLUÇÃO N° 13/2019

DATA: 13/05/2019

SÚMULA: Aprova Pano de Aplicação da Proposta nº
09342.351000/1150-01, no valor de R$34.500,00 para Aqui-
sição de EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE.

 O Plenário do Conselho Municipal de Saúde do município de
Cornélio Procópio-Paraná, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pela Lei Municipal n° 558/09, de 12-11-2009,
e pelo Regimento Interno – Resolução 001/2010, de 08-09-
2010, Art. 3°, VII, b. reunidos em reunião ordinária realizada
em 08/05/2019 resolve:

Art. 1º - Aprovar o PLANO DE APLICAÇÃO da Proposta nº
09342.351000/1150-01 no valor de R$ 34.500,00 a ser apli-
cado na aquisição de EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMA-
NENTE, destinados a UBS do Jardim Pérola. conforme plano
em anexo.

Cornélio Procópio, 13 de maio de 2019.
Ana Elizabeth de Bastos

Presidente do CMS
RG.1056.406-9 PR

  Angélica C. Olchaneski de Mello



                                                       Diário Oficial - nº 0323                                     13 de Maio de 201910

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2019 - 1/2

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019

OBJETO: Registrar preços materiais p/ equipe de roçada

VENCEDOR: RM SILVEIRA E BARROS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 09/04/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

               MARIA APARECIDA DE BARROS – Representan-
te

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID VALOR

UNIT.

1 Carretel p/fio de nylon de 3,00 mm da roçadeira costal
Sthil, 3,00 x 124m 100 UN      65,00

2 Cinto de sustentação duplo para roçaderira Stihl MS
220 50 UN      54,00

3 Fio de corte de nylon para roçadeira 3,0 MM x 312
MTS. 50 ROLO     180,00

5 Lima chata 8" - Cx. c/ 12 unidades 10 CX
    165,00

6 Óleo 2 tempos 500ml 600 FRCO      14,00

7 Vassoura plástica 26 dentes cabo de 120cm
100 UN      19,00

8 Vela de ignição para roçadeira modelo Sthil MS 220
caixa  c/10 unidades5 CX     180,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2019 -2/2

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019

OBJETO: Registrar preços materiais p/ equipe de roçada

VENCEDOR: GUSTAVO AZEVEDO PINTO

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 09/04/2019

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

                  GUSTAVO AZEVEDO PINTO– Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID VALOR

UNIT.

4 Lâmina de corte 2 pontas, 330mm x 2,7mm x 20mm,
furo 20" x 2T aço cromo vanádio. 200 UN      23,30

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº053/2019

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, ELETROTRAFO PRODUTOS ELETRICOS LTDA,
CNPJ: 80.224.785/0001-15, referente à contratação de
empresa especializada para manutenção em 02 (duas)
motosserras da marca Stihl, no valor total de R$ 752,16
(setecentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centa-
vos), conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Agri-
cultura, Pecuária e Meio Ambiente – SEMAGRI, Protocolo nº
7608/2019, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93,
com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 09 de maio de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

REAVISO DE EDITAL

Secretária Municipal da Saúde
       RG.5.687.584-0 PR

RESOLUÇÃO N° 14/2019

DATA: 13/05/2019

SÚMULA: Aprova Pano de Aplicação da Proposta nº
09342.351000/1160-01, no valor de R$35.000,00 para
Aquisição de EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE.

 O Plenário do Conselho Municipal de Saúde do municí-
pio de Cornélio Procópio-Paraná, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 558/09, de
12-11-2009, e pelo Regimento Interno – Resolução 001/
2010, de 08-09-2010, Art. 3°, VII, b. reunidos em reunião
ordinária realizada em 08/05/2019 resolve:

Art. 1º - Aprovar o PLANO DE APLICAÇÃO da Proposta nº
09342.351000/1150-01 no valor de R$ 34.835,00 a ser
aplicado na aquisição de EQUIPAMENTOS/MATERIAL
PERMANENTE, destinados a UBS do Jardim Vitor Dantas.
conforme plano em anexo.

Cornélio Procópio, 13 de maio de 2019.
Ana Elizabeth de Bastos

Presidente do CMS
RG.1056.406-9 PR

  Angélica C. Olchaneski de Mello
Secretária Municipal da Saúde

       RG.5.687.584-0 PR

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

Assunto: REPASSE DE RECURSOS OGU - OBTV

Ref: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Contrato 862435/2017 (Plano de Trabalho: 1045203-94)

Programa Planejamento Urbano/MCIDADES

Valor: R$157.680,00 – Referente a 2ª parcela (parcial), no
dia 10/05/2019.

                  Delma Ap. R. Marcon
     Agente Administrativo / Depto Convênios



13 de Maio de 2019                                 Diário Oficial - nº 0323 11

PREGÃO Nº 044/2019- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº065/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de pedreiro.

Tendo em vista alterações promovidas no Edital, a data
de abertura passa a ser:

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 27 de maio de
2019.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 27 de maio de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301,     Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 13 de maio de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 048/2019- PMCP – FORMA
ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 070/2019

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática,
vídeo e som, mobiliários diversos.

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até 08h38m do dia 28 de
maio de 2019.

ABERTURA: A partir das 08h39m do dia 28 de maio de
2019.

DISPUTA: A partir das 08h40m do dia 28 de maio de
2019.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 13 de maio de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA FECOP

2º ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 001/2017 PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 002/2017

PREGÃO Nº 001/2017

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO CONTRATADO: PAULO NORBERTO FERREIRA
40972445900

DATA DE ASSINATURA: 30/04/2019

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 – O prazo de vigência a vencer em 02/05/19, fica pror-
rogado por mais um período de 12 (doze) meses, contados a
partir de 03/05/19.

CLÁUSULA SEGUNDA  – DO VALOR E DA DOTAÇÃO

2.1 – O valor firmado no contrato mensal e de R$2.900,00
(dois mil e novecentos reais), totalizando: R$34.800,00 (trinta
quatro mil e oitocentos reais).

2.2 – A despesa será reconhecida contabilmente com a dota-
ção orçamentária:
14.01.27.812.0010.2.194.3.3.90.39.00.00.00.00 – (22), e para
o próximo exercício será utilizado a dotação correspondente.

Assinantes: CARLOS MARQUES BONFIM - Diretor Presiden-
te

PAULO NORBERTO FERREIRA - Representante Legal



                                                       Diário Oficial - nº 0323                                     13 de Maio de 201912


		2019-05-15T17:31:21-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




